１

各 位  2022年５月 25日

  会 社 名 日 本 電 子 材 料 株 式 会 社

 代 表 者 代表取締役社長 大久保 和正

  （コード番号 6855 東証スタンダード市場）

 問 合 せ 先 専務取締役 管理部門統括部長 足立 安孝

 電 話 ０６（６４８２）２００７

役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり取締役候補者を選任しましたので、お知らせいたし

ます。なお、正式には、2022年６月 24 日開催予定の第 63回定時株主総会及びその後に開催される取締役会

を経て決定される予定です。

当社は、持続的な成長、中長期的な企業価値の向上、並びにコーポレート・ガバナンス体制の一層の強化

を目的として、取締役候補者を２名（内１名は社外取締役候補者）増員し、これにより本定時株主総会後の

取締役会は９名（内５名は社外取締役、内３名は監査等委員）となる予定です。

記

１． 取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者

氏   名 新 役 職 現 役 職

大
おお

 久
く

 保
ぼ

 和
かず

 正
まさ

  代表取締役社長 代表取締役社長

足
あ

 立
だち

 安
やす

 孝
たか

  専務取締役 専務取締役

坂
さか

 田
た

 輝
てる

 久
ひさ

 （新任） 常務取締役 常務執行役員

井
いの

 上
うえ

 廣
ひろ

 志
し

  取締役（社外） 取締役（社外）

中
なか

 本
もと

 大
だい

 介
すけ

  取締役（社外） 取締役（社外）

永
なが

 井
い

   剛
ごう

 （新任） 取締役（社外） ―

 ２

２．新任取締役候補者の略歴

氏     名

（生 年 月 日）

略     歴
所 有 す る

当 社 株 式 の 数

坂
さか

 田
た

  輝
てる

 久
ひさ

(1962年4月11日生)

1986年４月 当社入社

4,100株

2001年４月 当社開発二部長
2004年４月 当社ＰＣ技術シニアマネージャー
2009年４月 当社技術統括部長
2010年７月 当社製品技術統括部長
2013年６月 当社取締役製品技術統括部長

製品技術統括管掌
2014年４月 当社取締役営業統括部長

兼 Ｌ製品統括部長
Ｌ製品統括管掌
JEM TAIWAN PROBE CORP.
代表取締役会長

2017年６月 当社執行役員第二製品統括部長
兼 開発企画シニアマネージャー
（第二製品統括担当）

2017年９月 当社執行役員ＭＥＭＳ統括部長
兼 第二製品統括部長
兼 開発企画シニアマネージャー
（第二製品統括、ＭＥＭＳ統括担当）

2017年10月 当社執行役員
開発＆ＭＥＭＳ統括部長
(開発＆ＭＥＭＳ統括担当)

2019年６月 当社常務執行役員ＭＥＭＳ統括部長
（ＭＥＭＳ統括担当）

2021年６月 当社常務執行役員
（ＭＥＭＳ統括担当）(現任)

永
なが

 井
い

  剛
ごう

(1959年９月10日生)

1983年４月 ＢＡＳＦ Ｌ＆Ｆ 入社

－株

1991年５月 ダイキン工業㈱ 入社

2011年２月 ダイキンフッ素化学中国（出向）統括
部長

2014年10月 菊水化学工業㈱ 入社

2014年11月 同社理事海外事業部統括部長
兼 菊水化工（上海）有限公司董事長

2015年６月 同社取締役海外事業部長

2015年11月 同社取締役工業用塗料事業部長
兼 海外事業部長

2016年１月 菊水建材科技（常熟）有限公司董事長

2022年４月 同社取締役（現任）

以上